
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 114

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 12 DEL 09-02-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Ditta PAP Srl. - Liquidazione refezione scolastica non residenti mese di
Novembre 2017. CIG: Z20223D512.

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO CHE:

- fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è anche quello di realizzare interventi in favore del
diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78;

- il Comune di Civitella del Tronto gestisce il servizio della mensa scolastica tramite il ricorso a ditte
esterne per l’assenza tra i dipendenti comunali di personale addetto e per l’assenza di strutture
adeguate per la preparazione dei pasti;

- il 31 dicembre 2016 era addivenuto a naturale scadenza l’affidamento del servizio di refezione
scolastica per le scuole d’infanzia e secondarie di I° grado di cui alla determinazione del Responsabile
del Servizio n. 11 del 16/01/2015;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 28/06/2016, esecutiva ai sensi di legge,
recante “Servizio mensa scolastica. Affidamento mediante procedura ad evidenza pubblica. Atto di
indirizzo.” con la quale si demandava al Responsabile del Servizio di porre in essere gli atti necessari
all’affidamento del servizio di che trattasi;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 675 del 21/12/2016 con la quale si
indiceva gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli
alunni delle scuole d’infanzia e secondaria di I° grado per mesi ventidue e, contestualmente, si
approvavano il bando di gara e il capitolato speciale d’appalto;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 12 del 24/01/2017 con cui si
prorogavano i termini per la presentazione delle offerte al 08/02/2017 e per lo svolgimento della gara
del 09/02/2017, a causa dei disagi  provocati dalle eccezionali nevicate e dagli eventi sismici che
colpivano il territorio di Civitella del Tronto nel mese di gennaio;



VISTA la determinazione del responsabile del Servizio R.G. n. 44 del 09/02/2017 con la quale si
nominava la Commissione giudicatrice della gara in oggetto;

VISTO il verbale di gara n. 3 del 10/02/2017, con il quale la commissione giudicatrice dichiarava
provvisoriamente aggiudicataria la ditta PAP S.r.l. con il punteggio complessivo di 69/100;

PRESO ATTO che l’art. 3 del Capitolato speciale d’appalto recita testualmente: “Il contratto di
appalto avrà la durata di mesi 22 a far data dall’01/03/2017;

RICHIAMATA la determina n. 56 del 14/02/2017 con la quale si provvedeva all’aggiudicazione
provvisoria del servizio di Mensa Scolastica per l’Asilo nido comunale e per gli alunni delle scuole
d’infanzia e secondaria di I° grado - periodo marzo 2017/dicembre 2018 - alla ditta PAP S.r.l., con
sede a Sant’Atto (TE) in Via Zona Industriale n. 1 – P.I. 00289790677, dando atto che
l’aggiudicazione definitiva rimaneva vincolata alla positiva verifica dei requisiti di ordine generale,
idoneità professionale e capacità economica;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., sono stati verificati i
requisiti di ordine generale, idoneità professionale e capacità economica, richiedendo la necessaria
documentazione tramite il servizio AVCPass;

VISTA la determina n. R.G. 252 del 31/05/2017 con la quale si provvedeva all’aggiudicazione
definitiva del servizio di mensa scolastica alla ditta in parola, periodo marzo 2017 – dicembre 2018;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG 725 del 28/12/2017 con la quale si
impegnava la spesa relativa al servizio prestato nei mesi di luglio, settembre, ottobre e novembre
2017;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG112 del 09/02/2018 con la quale sono
state liquidate alla ditta PAP SRL le somme relative ai pasti forniti agli utenti residenti nei mesi sopra
citati;

DATO ATTO che dal mese di novembre 2018 sono da liquidare tutti i pasti forniti ai fruitori del Nido
di Villa Lempa (residenti e non residenti), come da progetto approvato e finanziato dalla Regione
Abruzzo ai sensi del DPCM 7 agosto 2015 – Avviso pubblico “Rilancio del piano per lo sviluppo del
sistema territoriale dei servizi socio-educativi per la prima infanzia”;

RITENUTO di dover provvedere ad assumere impegno di spesa per gli ulteriori pasti forniti ai non
residenti relativamente al mese di novembre 2017, dando atto che trattasi di spesa urgente e
indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo gara Z20223D512 per ulteriore fornitura agli utenti non residenti;

VISTA la fattura della ditta PAP SRL n. 700PA del 28/12/2017 dell’importo comprensivo di IVA di €
1.651,47, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 257 del 12/01/2018 (e relativa nota di credito n. 774PA
del 31/12/2017 dell’importo di € 272,22, acquisita al Prot. n. 741 del 24/01/2018), relativa alla
fornitura dei pasti agli utenti dell’asilo nido non residenti - mese di novembre 2017;

CONSIDERATO altresì che è necessario provvedere alla liquidazione;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

PRESO ATTO del DURC prot.  INPS _8819491 del 04/12/2017, acquisito tramite il nuovo sistema
Durc on-line, dal quale risulta che la ditta PAP s.r.l. è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il Bilancio di previsione anno corrente;

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.12 del 09-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



DETERMINA

1)Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2)Di impegnare la somma di € 1.379,25 per fornitura pasti agli utenti dell’asilo nido non residenti,
mese
di novembre 2017 sul capitolo 820/12 del bilancio corrente in fase di redazione dando atto che trattasi
di spesa urgente e indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi;

3)Di liquidare la somma di € 1.379,25 di cui € 1.326,20 a favore della ditta PAP SRL – P.I.
00289790677, ed € 53,05 per IVA,  relativa alla fornitura dei pasti agli utenti non residente dell’asilo
nido – mese di novembre 2017, con imputazione al cap. 820/12;

4)Di accreditare la somma di € 1.326,25 presso la Banca di Teramo Di Credito Cooperativo di
Castiglione Messer - Raimondo e Pianella – Ag. di S. Nicolò a Tordino (TE) – IBAN: IT03Q 08473
15303 000000000801.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita inserimento
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Domenico D’Annunzio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.12 del 09-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-02-09T13:36:34+0000
	Domenico D'Annunzio


		2018-02-09T13:37:30+0000
	Gesualdo Malavolta




